事 務 連 絡

令和３年６月８日

（重要）新型コロナワクチンの職域接種について，各団体等実施する際の申請手順や専

用入力フォームについて，お知らせします。本件について留意いただくとともに，申請

する場合には、文化庁に対して御報告いただきますようお願いします。

文化関係独立行政法人の長

文化関係団体の長

文化庁政策課長

新型コロナワクチンの職域接種の申請手順等について（周知）

 先日，６月１日に加藤官房長官より，「ワクチン接種に関する地域の負担を軽減し，

接種の加速化を図っていくため６月 21 日から企業や大学等において，職域単位でワク

チンの接種を開始することを可能とする」旨の発言があり，また，６月７日に加藤官

房長官より，「明日８日から企業や大学などからの申請の受け付けを開始する」旨の

発言があったところです。

 首相官邸 HP において、「新型コロナワクチンの職域接種の総合窓口」が開設されて

おり、当該窓口において、職域接種の概要、職域接種の申請から接種までの流れ、申

し込みのための専用入力フォーム等が掲載されておりますので、お知らせいたします。

 接種をご希望の場合には、専用入力フォームに必要事項を記入・提出いただきます

とともに、専用入力フォームに掲載されている「申請項目テンプレート」の Excel フ

ァイルに登録した情報をご記入いただき、文化庁政策課（s-kikaku@mext.go.jp）まで

メールにて御提出いただきますようお願いいたします。

 各団体におかれましては、これらの内容について御了知いただくとともに、下記参

考資料と併せ、関係団体・機関等に対しても周知されるようお願いします。

記

（参考資料）

・新型コロナワクチンの職域接種の総合窓口

https://www.kantei.go.jp/jp/headline/kansensho/shokuiki_sesshu.html

・職域接種の概要

https://www.kantei.go.jp/jp/content/000083459.pdf

mailto:s-kikaku@mext.go.jp
https://www.kantei.go.jp/jp/headline/kansensho/shokuiki_sesshu.html

・職域接種の申請から接種まで

https://www.kantei.go.jp/jp/content/000083462.pdf

・専用入力フォーム

https://ova.gbiz.go.jp/

本件連絡先 文化庁政策課

電話：03-6734-2809(直通)

メール：s-kikaku@mext.go.jp

https://www.kantei.go.jp/jp/content/000083462.pdf
https://ova.gbiz.go.jp/